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Wynalazek niniejszy dotyczy tarki do
jarzyn różnego rodzaju, połączonej z sieka¬
czem, i ma na celu utworzenie praktyczne¬
go przyrządu kuchennego, który zastąpiłby
kilka różnych przyrządów kuchennych.

Nowość polega na rozmieszczeniu zna¬
nych narządów trących na jednej lub kilku
płytkach, połączonych z ramą lub na nią
nasuwanych, oraz zastosowaniu siekacza,
zakładanego na ipłytce.

Rysunek przedstawia kilka przykładów
wykonania przedmiotu wynalazku. Fig. 1
przedstawia tarkę ze stałą płytą w widoku
z góry; fig. 2 ■— siekacz do zakładania na
tarce; fig. 3 — tarkę w widoku z boku;
fig.. 4 — część tarki z boku w przekroju
podłużnym w większej podziałce; fig. 5 —

tarkę z wymienną płytką i założonym sie¬
kaczem; fig. 6 — siekacz w widoku z bo¬
ku, a fig. 7 — tarkę w widoku z boku.

Na ramie drucianej 1, zaopatrzonej w
jeden względnie dwa uchwyty 2, jest umo¬
cowana płyta 3 lub nasunięta płyta 4. Pły¬
ta stała posiada różne wytłoczenia. Tak np.
płyta 3 jest przygotowana do różnych
prac, mianowicie iposiada szereg występów
5 na odwrotnej stronie do tarcia korzeni,
szereg występów 6 na przedniej istronie do
jarzyn, nóż 7 do ozdobnego krajania, nóż
8 do krajania plasterków na tylnej stronie
oraz tarkę 9 do chrzanu.

Płyta nasuwana jest zaopatrzona tylko
w kilka wytłoczonych wycięć. Tak np. pły¬
ta U jest zaopatftśfana w noże 15 do krają-



nia ogórków, a do innych celów nasuwa się
inne płytki z odpowiednio wykonanymi na¬
rządami tnącymi lub trącymi.

Celem użycia tarki jako siekacza płyt¬
ka jest zaopatrzona w małe ucha ii, w
które zakłada się. stopki 12 siekacza 13. 0-
prócz tego mogą być w ramie wykonane
szczeliny 1U (fig. 1), przez które są prze¬
sunięte stopki 12, założone końcami w u-
chaćh ii. Grzbiet siekacza może być wyko¬
nany tak, aby otaczał ramę z jednej lub z
dwóch stron. Na fig. 6 siekacz jest zaopa¬
trzony w kołnierz do przylegania z jednej
strony do ramy. Dzięki temu osiąga się do¬
bre umocowanie siekacza. Można również

na ramie lub na jednej z nasuwanych pły¬
tek, a także na płytce bez wycięć umieścić
czopy, zachodzące w ucha siekacza celem
umocowania go lub dodatkowego połącze¬
nia. Można również nasuwaną płytę wyko¬
nać jako siekacz, która w tym celu musi,
oczywiście, wystawać z jednej strony za
ramę.

Siekacz zaopatruje się w gładkie ostrze
(fig. 4) albo faliste (fig. 2).

Zastrzeżenia patentowe.

ki z występami tnącymi lub trącymi do
rozdrabiania jarzyn albo innych produk¬
tów oraz siekacza.

2. Tarkawedług zastrz. 1, znamienna
tym, że wytłoczone występy są wykonane
częściowo z jednej, a częściowo z drugiej
strony, wobec czego tarka może być używa¬
na dwustronnie.

3. Tarka według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tym, że wytłoczone w płycie wy¬
stępy mają różne kształty i są przeznaczone
do różnych celów, np. tarcia korzeni, ozdo¬
bnego krajania jarzyn, krajania w plaster¬
ki ogórków itd.

4. Tarka według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienna tym, że płyta z wytłoczonymi wy¬
stępami posiada z boku jedną lub kilka po¬
dłużnych szczelin lub brzeg korytkowy do
zakładania grzbietu siekacza.

5. Tarka według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienna tym, że dodatkowa płytka posiada
z boku siekacz i jest również zaopatrzona
w narządy trące lub tnące.

6. Tarka według zastrz. 1 — 5,, zna¬
mienna tym, że na grzbiecie siekacza znaj¬
dują się stopki (12) i korytkowa listwa, o-
taczająca brzeg ramy.

1. Tarka do jarzyn różnego rodzaju,
znamienna tym, że jej rama jest zaopatrzo¬
na w jeden lub kilka uchwytów i jest urzą¬
dzona do przymocowania dodatkowej płyt-
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